
                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  02.09.2024 года                                                                                                   № 904 

г. Никольск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие коммунальной инфраструктуры  

и охрана окружающей среды Никольского  

муниципального округа на 2024-2026 годы»,  

утвержденную постановлением 

администрации Никольского муниципального 

района от 13.10.2023 года №724 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной 

инфраструктуры и охрана окружающей среды Никольского муниципального округа на 

2024-2026 годы»,  утвержденную постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 13.10.2023 года № 724 (далее- муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1 Строку «Объемы финансового обеспечения программы» таблицы паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

программы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет 377 260,6 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –  339 217,4 тыс. руб. 

2025 год –  14 003,8 тыс. руб. 

2026 год –  24 039,4 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 94 503,1 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 73 768,8 тыс.руб. 

2025 год – 5 351,7 тыс.руб. 

2026 год – 15 382,6 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 69 201,3 тыс. 



рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 51 892,4 тыс.руб. 

2025 год – 8 652,1 тыс.руб. 

2026 год – 8 656,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 3 481,6 тыс. руб. 

2024 год – 3 481,6 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.2 Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации 

муниципальной программы за счет средств муниципального образования» 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования. 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 377 260,6 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2024 год –  339 217,4 тыс. руб. 

2025 год –  14 003,8 тыс. руб. 

2026 год –  24 039,4 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 94 503,1 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 73 768,8 тыс.руб. 

2025 год – 5 351,7 тыс.руб. 

2026 год – 15 382,6 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 69 201,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 51 892,4 тыс.руб. 

2025 год – 8 652,1 тыс.руб. 

2026 год – 8 656,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 

3 481,6 тыс. руб. 

2024 год – 3 481,6 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, 

могут быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, могут 

быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней. Бюджетные 

ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней».  

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию муниципальной программы 

представлены в приложении 3 к муниципальной программе. 

1.3 Приложение  3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 



согласно приложение 1 к настоящему постановлению. 

1.4 Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5 Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы 

паспорта подпрограммы 1 «Развитие топливно-энергетического комплекса»  

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет   95 306,8 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –  66 115,7 тыс. руб. 

2025 год –  9 529,4 тыс. руб. 

2026 год –  19 661,7 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –   0,0  тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

2026 год –   0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 49 383,2 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 31 897,1 тыс.руб. 

2025 год – 3 676,9 тыс.руб. 

2026 год – 13 809,2 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 44 874,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 33 169,3 тыс.руб. 

2025 год – 5 852,5 тыс.руб. 

2026 год – 5 852,5 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 1 049,3 тыс. руб. 

2024 год – 1 049,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.6. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

изложить в новой редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа. 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет   95 306,8 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2024 год –  66 115,7 тыс. руб. 

2025 год –  9 529,4 тыс. руб. 

2026 год –  19 661,7 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –   0,0  тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

2026 год –   0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 49 383,2 тыс. руб., в том числе по годам 



реализации: 

2024 год – 31 897,1 тыс.руб. 

2025 год – 3 676,9 тыс.руб. 

2026 год – 13 809,2 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 44 874,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 33 169,3 тыс.руб. 

2025 год – 5 852,5 тыс.руб. 

2026 год – 5 852,5 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 1 

049,3 тыс. руб. 

2024 год – 1 049,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, 

могут быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, могут 

быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней». 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 1 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 

муниципальной программы. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим 

законодательством. 

1.7. Приложение 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 4 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.9.  Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы паспорта 

подпрограммы 2 «Энергоэффективность муниципальных учреждений»  муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет 5 537,1  тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –  4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс. руб., из них:   

За счет средств бюджета округа 5 537,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2024 год – 4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс.руб. 

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.10.  Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа изложить в 

новой редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 5 537,1  тыс. руб., в 



том числе по годам реализации: 

2024 год –  4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс. руб., из них:   

За счет средств бюджета округа 5 537,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс.руб. 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 2 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 

муниципальной программы. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим 

законодательством». 

1.11. Приложение 3 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.12. Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы 

паспорта подпрограммы 3 «Рациональное природопользование и охрана окружающей 

среды»  муниципальной программы  изложить в новой редакции: 

 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет   276 416,7 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 269 031,4 тыс. руб. 

2025 год – 3 744,9 тыс. руб. 

2026 год – 3 640,4 тыс. руб., из них: 

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 45 119,9 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 41871,7 тыс.руб. 

2025 год – 1674,8 тыс.руб. 

2026 год – 1573,4 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 18 789,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 14 652,8 тыс.руб. 

2025 год – 2070,1 тыс.руб. 

2026 год – 2067,0 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 2 432,3 тыс. руб. 

2024 год – 2 432,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.13. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 



подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств бюджета округа изложить в 

новой редакции: 

«Раздел 4 Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий и 

ведомственных целевых программ подпрограммы за счёт средств бюджета округа. 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет   276 416,7 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 269 031,4 тыс. руб. 

2025 год – 3 744,9 тыс. руб. 

2026 год – 3 640,4 тыс. руб., из них: 

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 45 119,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 41871,7 тыс.руб. 

2025 год – 1674,8 тыс.руб. 

2026 год – 1573,4 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 18 789,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 14 652,8 тыс.руб. 

2025 год – 2070,1 тыс.руб. 

2026 год – 2067,0 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 2 

432,3 тыс. руб. 

2024 год – 2 432,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 3 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 3 

муниципальной программы». 

1.14.  Приложение 3 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

1.15. Приложение 4 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 

районной газете  «Авангард»,  размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                                               В.В. Панов



   

Приложение 1 к Постановлению                                  

администрации Никольского муниципального округа от 

02.09.2024 г. № 904 

                       (Приложение  № 3 к муниципальной программе) 

  

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы 

 
    

Ответственный исполнитель Источник финансового обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2024  г. 2025 г. 2026  г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 

"Развитие коммунальной 

инфраструктуры и охрана 

окружающей среды 

Никольского 

муниципального округа на 

2024-2026 годы" 

всего, в том числе 339217,4 14003,8 24039,4 

собственные доходы бюджета округа 51892,4 8652,1 8656,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
210074,6 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
73768,8 5351,7 15382,6 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
3481,6 0,0 0,0 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 338937,4 13723,8 23759,4 

собственные доходы бюджета округа 51612,4 8372,1 8376,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
210074,6 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
73768,8 5351,7 15382,6 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
3481,6 0,0 0,0 



Управление образования 
администрации Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 280,0 280,0 280,0 

собственные доходы бюджета округа 280,0 280,0 280,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 1 

«Развитие топливно-

энергетического комплекса»  

всего, в том числе 66115,7 9529,4 19661,7 

собственные доходы бюджета округа 33169,3 5852,5 5852,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
31897,1 3676,9 13809,2 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
1049,3 0,0 0,0 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 66115,7 9529,4 19661,7 

собственные доходы бюджета округа 33169,3 5852,5 5852,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
31897,1 3676,9 13809,2 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
1049,3 0,0 0,0 

Подпрограмма № 2 

«Энергоэффективность 

муниципальных учреждений»  

всего, в том числе 4070,3 729,5 737,3 

собственные доходы бюджета округа 4070,3 729,5 737,3 



субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 3790,3 449,5 457,3 

собственные доходы бюджета округа 3790,3 449,5 457,3 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Управление образования 

администрации Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 280,0 280,0 280,0 

собственные доходы бюджета округа 280,0 280,0 280,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет собственных средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 3 

«Рациональное 

природопользование и охрана 

окружающей среды»  

всего, в том числе 269031,4 3744,9 3640,4 

собственные доходы бюджета округа 14652,8 2070,1 2067,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
210074,6 0,0 0,0 



субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
41871,7 1674,8 1573,4 

безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц 

2432,3 0,0 0,0 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 269031,4 3744,9 3640,4 

собственные доходы бюджета округа 14652,8 2070,1 2067,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
210074,6 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
41871,7 1674,8 1573,4 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
2432,3 0,0 0,0 

     

      



 

  

Приложение 2 к Постановлению                                  
администрации Никольского муниципального округа от                                 

02.09.2024 г. № 904 

 (Приложение 4 к муниципальной программе) 

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, средств 

организаций на реализацию целей муниципальной программы 

 
   Источник 

финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Всего: 287325,0 5351,7 15382,6 

Федеральный бюджет 210074,6 0,0 0,0 

Областной бюджет 73768,8 5351,7 15382,6 

Безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

3481,6 0,0 0,0 

 



 

    

Приложение 3 к Постановлению                                                             

администрации Никольского муниципального округа от                                         

02.09.2024 г. № 904 

    

(Приложение 3 подпрограммы 1 муниципальной 

программы) 

        ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы 1 муниципальной программы 

Статус 

Наименование 

ведомственной 

целевой 
программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Целевой 
показатель из 

перечня 

показателей 
подпрограммы 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

Развитие 

топливно-

энергетического 

комплекса 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х 

всего, в том 

числе 
66115,7 9529,4 19661,7 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

33169,3 5852,5 5852,5 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

31897,1 3676,9 13809,2 



областного 

бюджета 

безвозмездные 

поступления 

от физических 

и 

юридических 

лиц 

1049,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт и 

модернизация 

объектов 

теплоснабжения. 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1-5 

всего, в том 

числе 
20775,8 400,0 400,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

6976,3 400,0 400,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

12856,2 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 

от физических 

и 

юридических 

лиц 

943,3 0,0 0,0 



Мероприятие 1.1 

Восстановление 
оптимальных 

характеристик 

объектов 
теплоснажения, в 

том числе замена 

(ремонт) 

оборудования, 
зданий, 

сооружений 

объектов 
теплоснабжения 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1-5 

всего, в том 

числе 
100,0 400,0 400,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

100,0 400,0 400,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 
субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических 
лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 

Восстановление 
оптимальных 

характеристик 

объектов 
теплоснажения, в 

том числе замена 

(ремонт) 
оборудования, 

зданий, 

сооружений 

объектов 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

1-5 

всего, в том 

числе 
18366,0 0,0 0,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

4566,5 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 
счет средств 

федерального 

0,0 0,0 0,0 



теплоснабжения в 

рамках 

реализации 
проекта 

"Народный 

бюджет" 

бюджета 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

12856,2 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления от 

физических и 

юридических 

лиц 

943,3 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 

Субсидия 
муниципальным 

унитарным 

предприятиям на 
финансовое 

обеспечение 

затрат 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

1-5 

всего, в том 

числе 
1909,8 0,0 0,0 

собственные 

доходы 
бюджета 

округа 

1909,8 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 
счет 

собственных 

средств 

областного 

0,0 0,0 0,0 



бюджета 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4 

Разработка, 

изготовление и 

экспертиза 

проектно- 
сметной 

документации, 

услуги по 
разработке 

технического 

задания 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

6 

всего, в том 

числе 
400,0 0,0 0,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

400,0 0,0 0,0 

субвенции и 
субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 
средств 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное Мероприятия по Администрация 6 
всего, в том 

числе 
25212,1 9129,4 19261,7 



мероприятие 2 организации 

освещения улиц 

Никольского 

муниципального 

округа 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

6065,2 5452,5 5452,5 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

19040,9 3676,9 13809,2 

безвозмездные 

поступления 

от физических 

и 

юридических 

лиц 

106,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 

Оплата 

электрической 
энергии 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

6 

всего, в том 

числе 
15515,9 5377,4 15509,7 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

5383,6 5377,4 5377,4 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 



субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

10132,3 0,0 10132,3 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 
юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 

Приобретение и 

ремонт объектов 

электросетевого 
хозяйства 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

6 

всего, в том 

числе 
9696,2 3752,0 3752,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

681,6 75,1 75,1 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 
субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

8908,6 3676,9 3676,9 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических 

106,0 0,0 0,0 



лиц 

Мероприятие 2.2.1 

Обустройство 

систем уличного 
освещения (д. 

Абатурово, д. 

Ирданово, д. 

Красавино, д. 
Чернино, д. 

Калинино, 

приобретение 
дополнительных 

светильников)   в 

рамках 

реализации 
проекта 

"Народный 

бюджет" 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

6 

всего, в том 
числе 

2120,0 0,0 0,0 

собственные 

доходы 

бюджета 
округа 

530,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 
областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 
областного 

бюджета 

1484,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических 

лиц 

106,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.2 

Обустройство 

систем уличного 
освещения 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

6 
всего, в том 

числе 
7576,2 3752,0 3752,0 



округа собственные 
доходы 

бюджета 

округа 

151,6 75,1 75,1 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 
собственных 

средств 

областного 

бюджета 

7424,6 3676,9 3676,9 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Прочие 

мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том 

числе 
20127,8 0,0 0,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

20127,8 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 



субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 

от физических 

и 

юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1 

Предоставление 

субсидии из 

бюджета 
Никольского 

муниципального 

округа МУП 

«Никольские 
теплосети» на 

финансовое 

обеспечение 
затрат, 

необходимых для 

погашения 

просроченной 
кредиторской 

задолженности 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том 

числе 
20127,8 0,0 0,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

20127,8 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет средств 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного 

бюджета за 

счет 

собственных 

средств 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

0,0 0,0   



юридических 

лиц 

 



 

  

Приложение 4 к Постановлению                                                             

администрации Никольского муниципального округа 

от                                         02.09.2024 г. № 904 

 (Приложение 4 к подпрограмме 1  муниципальной программы) 

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, 

средств организаций на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной 

программы 

 
   Источник 

финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Всего: 32946,4 3676,9 13809,2 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 31897,1 3676,9 13809,2 

Безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

1049,3 0,0 0,0 

 



 
   

 

Приложение 5 к Постановлению                                                             
администрации Никольского муниципального округа от                                         

02.09.2024 г. № 904 

   

 

(Приложение 3 подпрограммы 2 муниципальной 

программы) 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы 2 муниципальной программы 

Статус 

Наименование 

ведомственной целевой 

программы, основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

участник 

Целевой 

показатель из 
перечня 

показателей 

подпрограммы 

Источник 
финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма Энергоэффективность 

муниципальных 

учреждений 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х 

всего, в том числе 4070,3 729,5 737,3 

собственные 

доходы бюджета 

округа 

4070,3 729,5 737,3 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 



    Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

Х 

всего, в том числе 3790,3 449,5 457,3 

собственные доходы 

бюджета округа 
3790,3 449,5 457,3 

субвенции и 

субсидии из 
областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    Управление 
образования 

администрации 

Никольского 
муниципального 

округа 

Х 

всего, в том числе 280,0 280,0 280,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
280,0 280,0 280,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 
за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

0,0 0,0 0,0 



юридических лиц 

Основное 

мероприятие 1 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципальных 

учреждений. 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1-13 

всего, в том числе 118,0 105,0 105,0 

собственные 

доходы бюджета 

округа 

118,0 105,0 105,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

1-13 

всего, в том числе 38,0 25,0 25,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
38,0 25,0 25,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

0,0 0,0 0,0 



бюджета 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    Управление 
образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 
округа (школы) 

1-13 

всего, в том числе 80,0 80,0 80,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
80,0 80,0 80,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

  Мероприятие 1.1.                                  
Аттестация персонала 

операторы котельных, 

электромонтеры, 

ответственные за 
тепло-

электрохозяйство) 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

1-13 

всего, в том числе 5,0 5,0 5,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 5,0 5,0 

субвенции и 

субсидии из 
областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 



субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

  Мероприятие 1.2.                                    
Поверка приборов 

учета тепловой энергии  

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

1-13 

всего, в том числе 113,0 100,0 100,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
113,0 100,0 100,0 

субвенции и 
субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 
Никольского 

муниципального 

округа (школы) 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 
юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 
1-13 

всего, в том числе 33,0 20,0 20,0 

собственные доходы 
бюджета округа 

33,0 20,0 20,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 



федерального 

бюджета 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    Управление 

образования 

администрации 
Никольского 

муниципального 

округа (школы) 

1-13 

всего, в том числе 80,0 80,0 80,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
80,0 80,0 80,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 
за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Снижение объемов 

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

4,5 

всего, в том числе 3952,3 624,5 632,3 

собственные 

доходы бюджета 
3952,3 624,5 632,3 



ресурсов 

муниципальных 

учреждений. 

округа 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Управление 
образования 

администрации 

Никольского 
муниципального 

округа 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

    Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

4,5 

всего, в том числе 3752,3 424,5 432,3 

собственные доходы 

бюджета округа 
3752,3 424,5 432,3 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 
за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 



    Управление 

образования 

администрации  
Никольского 

муниципального 

округа (школы) 

4,5 

всего, в том числе 200,0 200,0 200,0 

собственные доходы 
бюджета округа 

200,0 200,0 200,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 
физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

  Мероприятие 2.1.                             

Повышение тепловой 

защиты зданий, 
строений, сооружений 

(установка 

теплоизоляционных 

рам, утепление 
чердачных 

перекрытий, цоколей 

зданий и т.д.) 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

4,5 

всего, в том числе 3752,3 424,5 432,3 

собственные доходы 

бюджета округа 
3752,3 424,5 432,3 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 
за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 



безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

  Мероприятие 2.2. 

Мероприятия по 

повышению 
энергетической 

эффективности систем 

освещения, включая 
мероприятия по 

установке датчиков 

движения и замене 
ламп накаливания на 

энергоэффективные 

осветительные 

устройства в зданиях, 
строениях, 

сооружениях 

Управление 

образования 

администрации 
Никольского 

муниципального 

округа (школы) 

4,5 

всего, в том числе 200,0 200,0 200,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
200,0 200,0 200,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Снижение объемов 

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в 

многоквартирных 

домах. 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

7-9 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные 

доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и 

субсидии из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

0,0 0,0 0,0 



бюджета 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

 

  

Приложение 6 к Постановлению                                                             

администрации Никольского 

муниципального округа от                                         

02.09.2024 г. № 904 

 (Приложение 4 к подпрограмме 2 муниципальной программы) 

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного 

бюджета, средств организаций на реализацию целей подпрограммы 1 

муниципальной программы 

 
   Источник 

финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 год 
2025 

год 
2026 год 

1 2 3 4 

Всего: 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 



Областной 

бюджет 
0 0 0 

    

Приложение 6 к Постановлению                                                             
администрации Никольского муниципального округа от                                         

02.09.2024 г. № 904 

    

(Приложение 3 подпрограммы 3 муниципальной 
программы) 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы 3 муниципальной программы 

Статус 

Наименование 
ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
участник 

Целевой 

показатель из 

перечня 
показателей 

подпрограммы 

Источник 

финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

Рациональное 

природопользование и 

охрана окружающей 

среды 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х 

всего, в том числе 269031,4 3744,9 3640,4 

собственные доходы 

бюджета округа 
14652,8 2070,1 2067,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

210074,6 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

41871,7 1674,8 1573,4 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

2432,3 0,0 0,0 



юридических лиц 

Основное 

мероприятие 1 

Охрана и рациональное 

использование водных 

ресурсов 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1, 3 

всего, в том числе 44101,5 866,1 866,1 

собственные доходы 

бюджета округа 
11187,7 866,1 866,1 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

30564,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

2349,8 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1 

Ремонт сооружений 
централизованных систем 

водоснабжения округа 

(ремонты ветхих и 
аварийных сетей 

водоснабжения, 

артезианских скважин) 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

1 

всего, в том числе 185,0 342,1 342,1 

собственные доходы 

бюджета округа 
185,0 342,1 342,1 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Ремонт общественных Администрация 1 всего, в том числе 178,7 150,0 150,0 



1.2 шахтных колодцев, 

находящихся в казне 

округа 

Никольского 

муниципального 

округа 

собственные доходы 

бюджета округа 
178,7 150,0 150,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 
за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 

(ремонт водопроводных 

сетей в населенных 

пунктах округа, ремонт 
общественных колодцев, 

находящихся в 

собственности округа) 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

1,3 

всего, в том числе 43662,8 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
10749,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

30564,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления от 

физических и 

юридических лиц 

2349,8 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Реконструкция сетей 

канализации и очистных 

сооружений в рамках 
реализации 

государственной 

программы «Чистые 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

3 

всего, в том числе 75,0 374,0 374,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
75,0 374,0 374,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 



стоки» (разработка ПСД, 

реконструкция сетей 

канализации и очистных 
сооружений) 

федерального бюджета 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 
юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Мероприятия по 

обеспечению 

экологической 

безопасности и 

экологическому 

просвещению 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1, 2, 4 

всего, в том числе 5527,5 2304,0 2200,9 

собственные доходы 

бюджета округа 
3290,0 1204,0 1200,9 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

2155,0 1100,0 1000,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

82,5 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.1 

Предотвращение 

загрязнения окружающей 
среды отходами 

производства и 

потребления (содержание 

контейнерных площадок, 
покупки и установка 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

2 

всего, в том числе 2030,4 980,0 980,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
2030,4 980,0 980,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 
за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 



новых контейнеров, 

ликвидация 

несанкционированных 
свалок, обустройство 

траншеи на полигоне 

ТКО, мероприятия по 

сбору на территории 
округа ртутьсодержащих 

отходов) 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Экологическое 

информирование и 

образование населения 

(экологические 
мероприятия, 

субботники, акции, 

командные соревнования 
«Чистые Игры», участие 

в областных выставках, 

конкурсе экологических 
детских театров) 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

4 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3 

Экологический    

мониторинг, привлечение 

экспертных организаций 
(чистка, дезинфекция 

исследование питьевой 

воды общественных 
шахтных колодцев, 

проведение исследований 

воды из р. Юг в районе 

строящегося водозабора) 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

1 

всего, в том числе 816,2 190,0 190,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
816,2 190,0 190,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 



безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.4 

Обустройство 

контейнерных площадок 
г. Никольск, в рамках 

реализации проекта 

"Народный бюджет" 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

1 

всего, в том числе 1650,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
412,5 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

1155,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

82,5 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.5 

Обустройство 

контейнерных площадок 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

1 

всего, в том числе 1030,9 1134,0 1030,9 

собственные доходы 

бюджета округа 
30,9 34,0 30,9 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 
за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

1000,0 1100,0 1000,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

0,0 0,0 0,0 



юридических лиц 

Основное 

мероприятие 3 

Реализация 

государственных 

полномочий по 

осуществлению 

регионального 

государственного 

экологического надзора. 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том числе 295,6 295,8 294,4 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

295,6 295,8 294,4 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1 

Осуществление 
отдельных 

государственных 

полномочий в 

соответствии с законом 
области от 28.06.2006 

года № 1465-ОЗ «О 

наделении органов 
местного самоуправления 

отдельными 

государственными 
полномочиями в сфере 

охраны окружающей 

среды» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

  

всего, в том числе 295,6 295,8 294,4 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

295,6 295,8 294,4 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 4 

Реализация 

государственных 

полномочий по отлову и 

содержанию 

безнадзорных 

животных. 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том числе 279,0 279,0 279,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

279,0 279,0 279,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1 

Осуществление 

отдельных 

государственных 
полномочий в 

соответствии с законом 

области от 15.01.2013 
года № 2966- ОЗ «О 

наделении органов 

местного самоуправления 

отдельными 
государственными 

полномочиями по 

организации мероприятий 
при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 
без владельца» 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

  

всего, в том числе 279,0 279,0 279,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

279,0 279,0 279,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное Реализация Администрация 1 всего, в том числе 218827,8 0,0 0,0 



мероприятие 5 регионального проекта 

«Чистая вода» 

Никольского 

муниципального 

округа 

собственные доходы 

бюджета округа 
175,1 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

210074,6 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

8578,1 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.1 

Строительство объектов 

питьевого водоснабжения 

в рамках регионального 
проекта «Чистая Вода» 

национального проекта 

«Жилье и городская 
среда» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

1 

всего, в том числе 218827,8 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
175,1 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет средств 

федерального бюджета 

210074,6 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

8578,1 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 

 



 

  

Приложение 7 к Постановлению                                                             

администрации Никольского муниципального округа от                                         

02.09.2024 г. № 904 

 Приложение 4 к подпрограмме 3 муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, средств 

организаций на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы 

 
   

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Всего: 254378,6 1674,8 1573,4 

Федеральный бюджет 210074,6 0,0 0,0 

Областной бюджет 41871,7 1674,8 1573,4 

Безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц 

2432,3 0,0 0,0 

 


